
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 182 del  02/09/2022

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER IL PAESAGGIO DI CUI 
ALL'ART. 153 DELLA L.R.T. 65/2014 - ATTO DI INDIRIZZO

L’anno duemilaventidue addì  due del  mese di  settembre  alle  ore  13:15   nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Assente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente(Skype)

PINI ILARIA ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di  VICE SINDACO, il  Sig. PAOLINI CHIARA che 
dichiara aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 182 del  02/09/2022

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- Il D. Lgs. 42/2004 e s.m.i. (Codice del Paesaggio) prevede all’art. 148 che “ le Re-

gioni promuovono l’istituzione e disciplinano il funzionamento delle Commissioni del  
Paesaggio di supporto ai soggetti ai quali sono delegate le competenze in materia  
paesaggistica, ai sensi dell’art. 146, comma 6” dello stesso decreto;

- l’art.  249  della  L.R.T.  65/2014  stabilisce  che  “Fino  all’esercizio  da  parte  della  
Regione  della  facoltà  di  delega  della  funzione  relativa  all’autorizzazione  
paesaggistica  di  cui  all’art.  151,  resta  in  vigore  la  delega  ai  comuni  singoli  o  
associati di cui all’art. 87, comma 1, della L.R. 1/2005”;

- l’art.  153  della  L.R.T.  65/2014  stabilisce  costituzione,  composizione  e 
funzionamento della Commissione per il Paesaggio che esprime parere obbligatorio 
ai fini del rilascio dell’autorizzazione paesaggistica con riferimento alla tutela e alla 
valorizzazione che la legge pone attraverso specifica disciplina;

- l’art. 4 del Regolamento Edilizio comunale, approvato con Deliberazione C.C. n. 46 
del  07/11/2020,  stabilisce i  compiti  e il  funzionamento della  Commissione per  il 
Paesaggio dell’Ente;

Dato Atto che con Determina dell’area Tecnica Edilizia e Urbanistica n° 24 del 11/10/2019 
si  era  proceduto  all’approvazione  avviso  pubblico  per  la  nomina  della  commissione 
comunale per il paesaggio di cui all'art. 153 della l.r.t. 65/2014;

Visto la Delibera di  Consiglio Comunale n° 64 del 18/12/2019 con la quale sono stati 
nominati i componenti della Commissione Comunale per il Paesaggio;

Preso Atto che i ai sensi dell’Art. 4 comma 6 i membri elettivi restano in carica 2 (due)  
anni e 6 (sei) mesi e non potranno essere rieletti per un secondo mandato consecutivo;

Considerato che il termine sopra indicato è scaduto a Giugno 2022 in quanto i membri 
erano stati eletti nel mese di Dicembre 2019;

Considerato  Altresì che  risulta  necessario  nominare  una  nuova  commissione, 
consentendo così  all’ufficio di  procedere con l’istruttoria e la valutazione delle pratiche 
Edilizie al momento rimaste ferme a causa della mancanza della commissione;

Visto l’Avviso Pubblico per la nomina dei membri della Commissione per il Paesaggio e 
l’allegato modulo di domanda redatti dall’Ufficio;

Visto il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi 
dotazione organica e norme di accesso;

Visto l’art. 153 della L.R.T. 65/2014;



Visto  il  Regolamento  Edilizio  comunale,  approvato  con  Deliberazione  C.C.  n.  46  del 
07/11/2020;

Visto il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forme di legge;

DELIBERA

Di  Dare  Mandato al  Responsabile  dell’Ufficio  Edilizia  Privata  e  Urbanistica  per  la 
predisposizione di tutti gli atti necessari e conseguenti volti all’indizione della procedura 
per la nomina dei nuovi componenti della Commissione per il Paesaggio Comunale;

Di Prendere Atto dell’Avviso pubblico per la nomina dei membri della Commissione per il 
Paesaggio ed il modulo di domanda allegati, predisposti dal responsabile dell’area tecnica;

Di dichiarare il presente Deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4° del Decreto Legislativo 267/2000 in considerazione della necessità di avviare 
quanto prima la procedura per la nomina dei nuovi membri della Commissione comunale 
per il Paesaggio;



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 43 del 02.09.2022

IL VICE SINDACO
PAOLINI CHIARA

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 182 del 02/09/2022
	Deliberazione n. 182 del 02/09/2022

